
 

Tarih: 26.05.2023 

Konu: Allah Aşırı Gidenleri Sevmez 

 

Değerli Müminler! 

Sahabeden üç kişi Resûl-i Ekrem (s.a.s)’in 

eşlerine gelerek onun ibadet hayatı hakkında 

sorular sordular. Peygamber Efendimizin ibadet 

hayatı kendilerine anlatılınca, içlerinden biri, 

“Bundan böyle geceleri daima namaz kılacağım.” 

dedi. Diğeri her daim oruç tutacağını, diğeri de hiç 

evlenmeyeceğini söyledi. Onlar böyle konuşurken 

Rasulüllah (s.a.s) çıkageldi ve şöyle diyerek 

aşırılıktan kaçınmaları hususunda onları uyardı; 

“Allah’a yemin ederim ki, ben aranızda 

Allah’tan en çok korkan ve O’na en bağlı 

olanınızım. Bazen nafile oruç tutarım bazen 

tutmam. Hem namazımı kılar hem uyurum 

hem de evlenirim. Her kim benim sünnetimden 

yüz çevirirse, o benden değildir.”1 

Aziz Müminler! 

Rabbimiz içinde yaşadığımız alemi hassas 

bir ölçü ve denge üzerinde yaratmıştır. Küçük 

kâinat olan insan da aynı şekilde hassas bir 

dengede yaratılmıştır. Bu dengede görülecek 

sapmalar da zamanla insanı aşırılıklara götürür, 

maddi ve manevi hayatında bozulmalara yol açar. 

Dolayısıyla dengeli bir hayat için madde ve mâna, 

dünya ve âhiret birbirine feda edilemeyecek kadar 

önemlidir.  

 Mümin için hayatın ölçüsü ve denge 

noktası her türlü aşırılıktan sakınmaktır. Ne dünya 

için ahiretten ne de ahiret için dünyadan 

vazgeçmektir. Asıl denge, bu ikisi arasında 

sımsıkı bir bağ kurabilmektir.  

 

 

Ölçülü ve dengeli mümin olabilmenin yolu 

önce dengeli şahsiyet olabilmekten geçer. Lokman 

(a.s), oğluna; “Yürüyüşünde tabii ol, sesini 

alçalt!”2 diye öğüt verirken kişiliğin Rabbimizin 

koyduğu fıtrata ve tertemiz öze uygun olması 

gerektiğini ifade etmiştir. Namazın belli vakitlerde 

farz kılınışı, günde beş vakit dilimizden dökülen 

“bizi doğru yola ilet” duası, Furkan Suresindeki 

infakta orta yolun izlenmesi öğüdü, Kasas 

suresindeki “Allah’ın sana verdiği şeylerde 

ahiret yurdunu iste, dünyadan da nasibini 

unutma”3 ayet-i kerimesi insanın fıtratında var 

olan bu dengenin korunması gerektiğini ifade 

eder.  

Muhterem Kardeşlerim! 

Mümin; övgüsünde yergisinde, sevincinde 

üzüntüsünde, öfkesinde sakinliğinde asla aşırı 

gitmez. O, yemesinde içmesinde, giyiminde 

kuşamında, kazancında tüketiminde aşırılıktan 

kaçınır. Hayatı sadece bu dünya hayatından ibaret 

görerek ahireti unutmaz. Mümin; “Ey iman 

edenler! Allah'ın size helal kıldığı iyi ve temiz 

nimetleri (kendinize) haram etmeyin ve 

(Allah'ın koyduğu) sınırları aşmayın. Çünkü 

Allah haddi aşanları sevmez.”4 ayet-i kerimesi 

gereğince aşırılıkları terkeder ve Allah’ın 

sınırlarına riayet eder.  

Hutbemi Peygamberimiz (s.a.s)’in şu 

hadis-i şerifiyle bitiriyorum; “Din kolaylıktır. Bir 

kişi takatinin üstünde ibadete kalkışırsa din 

karşısında aciz kalır. Bunun için aşırıya 

kaçmayınız, dosdoğru yolu tutunuz ve salih 

amellerden alacağınız mükâfattan ötürü 

sevininiz.”5 
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